MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO Nº 30, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2022RESOLUÇÃO Nº 30, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2022

Aprova a criação do curso de Especialização em Relações
Internacionais para Docentes da Educação Básica, da Universidade
Federal da Integração Latino- Americana - Unila.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANAO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;
considerando o deliberado e aprovado na 76ª Sessão Ordinária do Consun; e o que consta no processo nº 23422.017648/2022-92, RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a criação do curso de Especialização em Relações Internacionais para Docentes da Educação Básica, da Universidade Federal da Integração
Latino- Americana - Unila, na modalidade Educação a Distância - EaD, no âmbito do Programa Universidade Aberta do Brasil - UAB.

Art. 2º O curso de Especialização lato sensu a que se refere o art. 1º está vinculado ao Instituto Latino-Americano de Economia, Sociedade e Política -
ILAESP.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor em 02 de janeiro de 2023.

GLEISSON ALISSON PEREIRA DE BRITO

Resolução nº 30/2022/Consun, com publicação no Boletim de Serviço nº 234, de 26 de Dezembro de 2022.